

令和7年度 収支予算書(部門別)
(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

(単位:千円)

科 目	公益目的事業会計											収益目的事業会計							法人会計	合計
	コンサート事業	サントリーホール	復興基金コンサート	展覧会事業	顕彰事業	助成事業	音楽事業部助成	楽器貸与	出版事業	共通	小計	美術館における飲食店事業	美術館における物販事業	美術館における貸室事業	サントリーホール運営受託事業	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部																				
1. 経常増減の部																				
(1) 経常収入																				
1 基本財産運用収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	421,500	421,500	-	-	-	-	-	-	-	421,500	
2 事業収入	1,877,122	1,877,122	-	485,211	4,766	-	-	-	-	-	2,367,099	11,000	10,779	1,800	926,597	-	950,177	-	3,317,276	
3 補助金等収入	32,102	32,102	-	-	-	-	-	-	-	-	32,102	-	-	-	-	-	-	-	32,102	
4 寄付金収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,000	1,000	-	-	-	-	-	-	-	1,000	
5 受取寄付金振替額	-	-	-	272,966	-	-	-	-	-	-	272,966	-	-	-	-	-	-	195,096	468,062	
6 基金等取崩収入	2,000	-	2,000	-	-	-	-	-	-	-	2,000	-	-	-	-	-	-	-	2,000	
7 雑収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,500	1,500	-	-	-	-	-	-	-	1,500	
経常収益計	1,911,224	1,909,224	2,000	758,177	4,766	-	-	-	-	424,000	3,098,167	11,000	10,779	1,800	926,597	-	950,177	195,096	4,243,440	
(2) 経常費用	-																			
1 事業費支出	1,805,116	1,803,116	2,000	1,271,602	49,038	12,192	6,078	6,115	890	-	3,138,837	10,055	11,629	1,159	867,378	-	890,222	-	4,029,060	
1. 事業直接費	1,585,887	1,583,887	2,000	265,620	39,131	6,045	2,110	3,935	100	-	1,896,783	510	305	-	49,124	-	49,939	-	1,946,722	
2. 業務委託費	-	-	-	82,641	-	-	-	-	-	-	82,641	-	-	-	319,914	-	319,914	-	402,555	
3. 館広報費	-	-	-	16,478	1,461	500	200	300	300	-	18,739	-	-	-	77,332	-	77,332	-	96,071	
4. その他事業費	-	-	-	22,550	-	-	-	-	-	-	22,550	-	-	-	8,993	-	8,993	-	31,543	
5. 備品・消耗品費	1,039	1,039	-	3,933	400	-	-	-	-	-	5,372	-	-	-	-	-	-	-	5,372	
6. 会議費	5,358	5,358	-	4,580	857	-	-	-	-	-	10,795	-	-	-	-	-	-	-	10,795	
7. 旅費交通費	10,320	10,320	-	2,000	385	-	-	-	-	-	12,705	-	-	-	-	-	-	-	12,705	
8. 通信費	3,048	3,048	-	5,862	100	-	-	-	-	-	9,010	-	-	-	2,443	-	2,443	-	11,453	
9. 雑費	12,769	12,769	-	13,507	200	-	-	-	-	-	26,476	-	-	-	9,360	-	9,360	-	35,836	
10. 施設賃借料	-	-	-	452,346	-	-	-	-	-	-	452,346	5,358	5,639	644	-	-	11,642	-	463,988	
11. 租税公課	300	300	-	42	5	-	-	-	-	-	347	-	-	-	-	-	-	-	347	
12. 営繕費	21,307	21,307	-	126,797	-	-	-	-	-	-	148,104	1,997	2,155	206	109,046	-	113,404	-	261,508	
13. エネルギー費	-	-	-	42,112	-	-	-	-	-	-	42,112	660	713	68	146,172	-	147,613	-	189,725	
14. 人件費	165,088	165,088		233,134	6,499	5,647	3,768	1,880	490	-	410,857	1,529	2,817	241	144,994	-	149,581	-	560,439	
2 管理費支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	87,281	87,281	
1. 施設賃借料	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14,877	14,877	
2. エネルギー費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
3. 人件費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	42,030	42,030	
4. 償却費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
5. 備品・消耗品費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	315	315	
6. 会議費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,425	5,425	
7. 旅費交通費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,713	1,713	
8. 雑費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	22,921	22,921	
経常費用計	1,805,116	1,803,116	2,000	1,271,602	49,038	12,192	6,078	6,115	890	-	3,138,837	10,055	11,629	1,159	867,378	-	890,222	87,281	4,116,340	
評価損益等調整前当期経常増減額	106,108	106,108	-	-513,425	-44,272	-12,192	-6,078	-6,115	-890	424,000	-40,670	946	-850	641	59,219	-	59,955	107,815	127,099	
基本財産評価損益等	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
特定資産評価損益等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
投資有価証券評価損益等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
評価損益等計	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
当期経常増減額	106,108	106,108	-	-513,425	-44,272	-12,192	-6,078	-6,115	-890	424,000	-40,670	946	-850	641	59,219	-	59,955	107,815	127,099	
2. 経常外増減の部																				
(1) 経常外収入																				
貯蔵品受贈益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
経常外収益計	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
(2) 経常外費用																				
税金費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	126,400	126,400	
貯蔵品処分損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
経常外費用計	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	126,400	126,400	
当期経常外増減額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-126,400	-126,400	
他会計振替額 1 (収益事業→公益事業)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40,670	40,670	-	-	-	-	-40,670	-40,670	-	-	
他会計振替額 2 (収益事業→法人会計)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-19,285	-19,285	19,285	-	
税引前当期一般正味財産増減額	106,108	106,108	-	-513,425	-44,272	-12,192	-6,078	-6,115	-890	464,670	0	946	-850	641	59,219	-59,955	-	700	700	
法人税、住民税及び事業税	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	700	700	
当期一般正味財産増減額	106,108	106,108	-	-513,425	-44,272	-12,192	-6,078	-6,115	-890	464,670	0	946	-850	641	59,219	-59,955	-	0	-0	
繰延ヘッジ損益当期計上	-	-									-							-	-	
繰延ヘッジ損益前期取崩	-	-									-							-	-	
一般正味財産期首残高	-2,806,375	-2,806,375	-	-9,372,903	-434,175	-140,056	-93,858	-46,198	-23,343	12,785,714	8,862	-12,749	-9,978	3,548	599,113	-572,444	7,491	190	16,543	
一般正味財産期末残高	-2,700,267	-2,700,267		-9,886,328	-478,447	-152,248	-99,936	-52,312	-24,233	13,250,384	8,862	-11,803	-10,828	4,189	658,332	-632,399	7,491	190	16,543	
II 指定正味財産増減の部																				
美術品受贈益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	
受取寄附金	-	-	-	250,904	-	-	-	-	-	-	250,904	-	-	-	-	-	-	195,096	446,000	
一般正味財産への振替額	-2,000	-	-2,000	-272,966	-	-	-	-	-	-	-274,966	-	-	-	-	-	-	-195,096	-470,062	
当期指定正味財産増減額	-2,000	-	-2,000	-22,062	-	-	-	-	-	-	-24,062	-	-	-	-	-	-	-	-24,062	
指定正味財産期首残高	17,266	-	17,266	9,633,742	-	-	-	-	-	317,802	9,968,810	-	-	-	-	-	-	1,180	9,969,990	
指定正味財産期末残高	15,266	-	15,266	9,611,680	-	-	-	-	-	317,802	9,944,748	-	-	-	-	-	-	1,180	9,945,928	
III 正味財産期末残高	-2,685,002	-2,700,267	15,266	-274,648	-478,447	-152,248	-99,936	-52,312	-24,233	13,568,186	9,953,609	-11,803	-10,828	4,189	658,332	-632,399	7,491	1,370	9,962,471	